
í

č. CES: INO/35/04/017076/2023

Memorandum o společném postupu a spolupráci
při výměně patic EV ready lamp VO

1. Hlavní město Praha

Jako vlastník movitých věcí tvořících síť veřejného osvětlení

a

Jako provozovatel veřejného osvětlení

a

zastoupená: Ing. Milan Hampl, předseda představenstva

Mgr. Petr Dražil, místopředseda představenstva

(dále také jen „PREdi“)

Jako vlastník distribuční sítě - podzemní infrastruktury pro funkci dobíjení e-mobility

zastoupená: Tomáš Jílek, předseda představenstva

Ing. Tomáš Novotný, místopředseda představenstva

(dále také jen „THMP“)

zastoupené: Bc. Michalem Hrozou, členem Rady hl. m. Prahy pro oblast infrastruktury

(dále také jen „HMP“)

3. PREdistribuce, a.s.

se sídlem: Praha 5, Svornosti 3199/19 a, PSČ: 150 00

adresa pro doručování: Praha 10, Na Hroudě 1492/4, PSČ 100 05 

IČO: 27376516

2. Technologie hlavního města Prahy, a. s.

se sídlem: Praha 7, Holešovice, Dělnická 213/12, PSČ 170 00 

IČO: 25672541

se sídlem: Praha 1, Mariánské nám č. 2, PSČ: 110 00 

IČO: 00064581

lINHIIHnilllllllHUlllll
MHMPXPKWKOA4

sasssasaBaaaasaaaStejnopis č.

o, -



I

Vydávají toto společné

MEMORANDUM

III.

I.

Strany prohlašují, že v rámci společného projektu synergické obnovy kabelové sítě pražského 
veřejného osvětlení (ve správě THMP) a kabelů distribuční sítě PREdi budují společně nové 
lampy veřejného osvětlení s připraveností pro budoucí osazení dobíječích stanic pro 
elektromobily, tzv. EV ready lampy, a to v zájmu rozvoje elektromobility a související dobíječi 
infrastruktury, v rámci strategie Smart City. Jedná se o projekt „Upgrade sítě VO pro účely 
dobíjení e-mobility a dalších synergií“. Tento projekt byl schválen Radou HMP usnesením č. 
1460 ze dne 13.7.2020 a Rámcová smlouva mezi HMP a PREdi č. INO/35/04/009795/2020 
následně podepsána 21.8.2020. PREdi v rámci obnovy své distribuční sítě instaluje 
infrastrukturu s možností budoucího osazení e-mobility na lampách VO.

V souvislosti s projektem „Upgrade sítě VO pro účely dobíjení e-mobility a dalších synergií“ 
uzavřeli HMP (ovládající THMP) a PREdi:

• Rámcovou smlouvu o spolupráci při modernizaci veřejného osvětlení ze dne 21.8.2020, 
č. INO/35/04/009795/2020, uzavřenou mezi HMP a PREdi, na základě, které jsou 
uzavírány jednotlivé Dílčí smlouvy pro konkrétní realizované lokality;

• Rámcovou pří kázní smlouvu o zastupování při centrálním zadávání veřejných zakázek 
a dalších činnostech ze dne 21. 08. 2020, č. INO/35/04/009800/2020, uzavřenou mezi 
HMP a THMP;

• Smlouvu o společném zadávání ze dne 21. 08. 2020, uzavřenou mezi PREdi a THMP.

II.

Toto memorandum je vydáváno za účelem vyřešení estetické podoby patic EV ready lamp na 
území širšího centra hl. m. Prahy, tj. v památkových zónách (mimo památkovou rezervaci v hl. 
m. Praze a mimo vesnické památkové rezervace Stodůlky a Ruzyně).

Strany prohlašují, že HMP jako vlastník veřejného osvětlení a THMP jako provozovatel 
veřejného osvětlení vyhlásí ve vzájemné spolupráci veřejnou zakázku, jejímž výsledkem bude 
nový design Patic EV ready lamp včetně souvisejícího technického řešení.

Veřejné zakázce na design Patic EV ready lamp bude předcházet veřejná zakázka na 
administrátora, který bude mít dostatečné zkušenosti s jednacím řízením s uveřejněním / 
soutěžním dialogem tak, aby HMP, resp. THMP provedla zadávacím řízením, jehož výsledkem 
bude designově přijatelný návrh Patic EV ready lamp.



IV.

VIL

r

Strany dále shodně prohlašují, že jsou si vědomy následujících skutečností:

zadávací a vyhodnocovací řízení výše uvedených veřejných zakázek je časově náročný 
proces, kdy je nutné počítat i s časovým intervalem od výběru nejvýhodnější nabídky 
do faktické realizace (výroby) Patice EV ready lamp;

- všechny strany chtějí realizovat projekt „Upgrade sítě VO pro účely dobíjení e-mobility 
a dalších synergií“, bez neúměrného časového zpoždění;

- EV ready lampa musí být do doby osazení nové Patice (viz čl. III tohoto memoranda) 
osazena bezpečnostním krytem (existujícím prototypem patic), a to z důvodu ochrany 
zdraví a života;

- bezpečnostní kryt (existující prototyp patic) do doby osazení Patice EV ready lampy 
kryje distribuční část infrastruktury ve vlastnictví PREdi a část určenou pro e-mobilitu 
a VO (připojení, jištění a měření) ve vlastnictví HMP.

VI.

Po vyhodnocení veřejné zakázky na vzhled Patic EV ready lamp a po realizaci výroby ze strany 
HMP a THMP budou bezodkladně bezpečnostní kryty vyměněny THMP za nové, které byly 
projednávány a schváleny Odborem památkové péče magistrátu HMP v závazném stanovisku 
postupem dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
PREdi se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost k výměně stávajících bezpečnostních 
krytů (existujícího prototypu patic) za nově osazované Patice EV ready lamp.

Memorandum nabývá platnosti dnem podpisu stran Memoranda a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

V.

Z důvodu zachování časového harmonogramu Obnovy distribuční sítě PREdi a projektů 
„Upgrade sítě VO pro účely dobíjení e-mobility a dalších synergií“ a Dílčích smluv 
podepsaných HMP a PREdi na dotčené lokality, se strany dohodly na postupu, kdy EV ready 
lampy budou na území památkových zón osazeny bezpečnostním krytem (existujícím 
prototypem patic). Bez osazení těmito paticemi by nemohla být zajištěna bezpečnost provozu 
EV ready lamp a lampy by nemohly být umístěny.

Strany memoranda ve spolupráci zajistí vyhotovení žádosti o dočasné používání 
bezpečnostních krytů (existujícího prototypu patic) EV ready lamp, které předloží Odboru 
památkové péče magistrátu HMP k vyjádření. Předpoklad pro vydání kladného stanoviska je, 
že dočasné používání bezpečnostních krytů (existujícího prototypu patic) nepřesáhne dobu 31. 
12. 2025.

/
/ 
jf 
/

/

i



2023

HMP

Jakákoliv strana může toto Memorandum vypovědět na základě písemné výpovědi s výpovědní 
dobou 3 měsíce, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
písemná výpověď doručena zbývajícím stranám: tím není dotčena možnost ukončení platnosti 
a účinnosti Memoranda na základě dohody stran, a to k jakémukoliv datu. Memorandum lze 
vypovědět bez uvedení důvodu.

Ukončení platnosti a účinnosti Memoranda nebo jeho výpověď nemají vliv na práva a 
povinnosti stran Memoranda, z nichž je zřejmé, že mají trvat í po ukončení tohoto Memoranda.

V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb.. o hlavním mčstč Praze, ve zněni pozdějších 
předpisů, tímto HMP potvrzuje, že uzavření Memoranda bylo schváleno usnesením Rady HMP 
č. 220 ze dne 13.2.2023.

Strany Memoranda konstatují, že vzájemná spolupráce na základě tohoto Memoranda je 
bezplatná.

-

Ii wS

Strany Memoranda výslovně souhlasí s tím, aby Memorandum bylo uvedeno v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o stranách 
Memoranda, číselné označení Memoranda, datum jeho podpisu a text Memoranda.

V Praze, dne'/.'

Strany Memoranda prohlašuji, že skutečnosti v Memorandu uvedené nepovazují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník a uděluji svolení k jejích 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Při neplnění nebo porušení podmínek stanovených v Memorandu je kterákoliv ze stran 
Memoranda oprávněna od Memoranda odstoupit. Odstoupení od Memoranda musí být učiněno 
písemně a jeho účinky nastávají dnem následujícím po doručení dalším stranám Memoranda.

l oto Memorandum je vyhotoveno ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží jedno (l) vyhotovení.

pozdějších předpisů. Strany Memoranda výslovně sjednávají, že uveřejnění Memoranda v 
registru smluv zajistí HMP.

Memorandum se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025. Změny a doplňky Memoranda je 
možné činit jen ve lonně postupně číslovaných písemných dodatků podepsaných stranami 
Memoranda.



02. 03. 2023
V Praze, dne 2023

TIIMP

dniáš Jílek. a představenstva

Tomáš Novotný, místopředseda představenstva

V Praze, dne 2023

PREdi

Jng. Milan ampi. předseda představenstva

Mgr. Petr Dražil, místopředseda představenstva

a

CZíiS &4’

a technologieVJ7 ^XH0 Mř5^
Cé' .-tá2',' M .

■ Č: 2S5 *í M


